
Data Godz. 25 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  23. 09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka /greg/ 

 8:00 
Zm. Bogdan Łątka/int od rodziny Zawada i Kosior/ 
Zm. Jan Kurdyła   

 17:30 

Za  księży i siostry zakonne pracujący w naszej parafii  
Zm. Genowefa Milan /int od syna Stanisława z rodziną/   
O Boże błogosł., zdrowie dla Tekli Zawada z racji imienin  
O Boże błogosł. dla Sióstr z Róży św. Stanisława Kostki 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki  Bożej  dla Gertrudy 
O Boże błogosł. dla wszystkich pracowników Telewizji 
Trwam i Radia Maryja 
W intencji Parafii Jaśliskiej   

Wtorek 24.09 7:00 Zm. Eugeniusz Łątka /int od rodziny Poznar/ 

   8:00 
Zm. Stanisław Zielonka/greg/  
Zm. Mieczysław Kurdyła/int od  Siostry Zofii z rodziną/ 

 18:00 Zm. Maria Krupa/int od mieszkańców Szklar –blok 9 i 10/ 

Środa 25.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Leonarda Mezglewska /int od kolegów i koleżanek z wy-
działu córki Haliny/ 
Zm. Tekla, Ignacy, Henryk Patlewicz 

 18:00 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla  Heleny 
Zawada/int od Syna z rodziną/   
Zm. Bronisława, Władysław Szałaj  

Czwartek 26.09 7:00 Zm. Maria Krupa/int od rodziny Głód/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 
Zm. Piotr Patlewicz /int od Damiana Łątka/ 

 18:00 
O  Boże błogosł, zdrowie, dla Tekli Zawada 
Zm. Władysław Krakowiecki 

Piątek  27.09 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 8:00 
Zm. Leonarda Mezglewska /int rodziny Chowaniec z Woli 
Niżnej/ 
Zm. Maria Krupa /int od  rodziny Filiks// 

Wola 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka/int od rodziny Futyma/ 

 18:00 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Krystiana 
Bogacz w 18 rocz urodzin    

Sobota 28.09 7:00 Zm. Edwart, Marcjanna, Andrzej Cichoń  

 8:00 
Zm. Helena Michalak /int od wnuka Grzegorza z rodziną / 
Zm. Stanisław  Zielonka /greg/-poza parafią  

 18:00 
Zm. Czesława Piróg /int od pracowników Nowego Stylu/ 
Zm. Stanisław Słabczyński /int od Katarzyny  i Klaudii/ 

Niedziela 29. 09 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/int od Zofii Rygiel z rodziną/ 

 8:00 Zm. Stanisław Zielonka/greg/ 

 9:30 Zm. Janusz Faliszek w 10 rocz śmierci 

 11:00 
Zm. Michał Marczak i Michał Wiernasz 
Zm. Jan , Maria, Anna Kostycz 

 16:00 Zm. Helena Krakowiecka w 6 rocz smierci 

.   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Kochajmy  naszych świętych patronów 

Wszyscy chrześcijanie powołani są do święto-

ści. Takie jest pragnienie Bożego Serca: Świę-

tymi bądźcie, bo ja jestem święty (por. Kpł 11, 

44). Przypomniał nam owo powołanie Sobór 

Watykański II w Konstytucji o Kościele Lu-

men gentium. Święci są też znakiem wiary-

godności Kościoła. Wierzymy w święty Ko-

ściół dzięki męczennikom i wyznawcom. To 

właśnie oni powołanie do świętości w pełni 

zrealizowali i przypominają nam 

o „powszechnym powołaniu do świętości”. 

Święci są duchowym bogactwem Kościoła; 

oni uczą nas, jak można z wielką mądrością, 

hojnością i wytrwałością naśladować Jezusa 

Chrystusa. To dlatego „Święci nie przemijają. 

Święci żyją świętymi i pragną świętości. 

Święci wołają o świętość” – mówił Jan Paweł 

II w Starym Sączu w 1999 r. To przekonanie 

Ojca Świętego jest bardzo trafne 

i potwierdziło się w życiu wielu świętych Ko-

ścioła. A szczególnie w życiu naszej patronki 

– św. Tekli. Dużo można by powiedzieć na 

temat piękności życia tej świętej dziewicy. 

Najważniejsze wydaje się to, że ona pokazała 

nam, iż skarby nadprzyrodzone religii chrze-

ścijańskiej są tysiąckroć cenniejsze od wszyst-

kich dóbr ziemskich. Chociaż ktoś jest ubogi 

w pieniądze, jest bogatym i szczęśliwym, o ile 

tylko Chrystusowi zachowuje niezłomną wier-

ność. Myśl ta niech pociesza ubogich uciśnio-

nych. Są skarby ukryte w wierze, które czynią 

ich bogatszymi od najbogatszych miljonerów. 

Św. Ambroży w dziele „O dziewicach” ukazu-

je św. Teklę, jako wzór zaufania i ofiarowania 

siebie całkowicie na służbę Bogu. Dożyła póź-

nej starości, a jej doczesne szczątki znajdują 

się w Maaluli gdzie znajduje się klasztor pod 

jej wezwanemu i grota poświęcona jej pamię-

ci. Tam nieprzerwanie trwa kult św. Tekli, 

dokąd przybywają liczni pielgrzymi i proszą ją 

o wstawiennictwo. Swego czasu żywy kult 

sprawowany był w Bawarii i Kolonii, a w mie-

ście hiszpańskim Tarragona co roku odbywa 

się festiwal związany z postacią św. Tekli, 
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tzw. „Santa Tecla Festival”. Święty Ignacy 

Loyola zapragnął całkowitego oddania się 

służbie Bogu po lekturze życiorysów znanych 

świętych; pragnął być taki jak św. Franciszek 

i św. Dominik. On także chciał dokonać wiel-

kich rzeczy dla Boga. Święta Edyta Stein po-

prosiła o chrzest po przeczytaniu Księgi życia 

św. Teresy z Ávila. Święty Maksymilian Ma-

ria Kolbe podczas studiów w Rzymie rozczy-

tywał się w Dziejach duszy św. Teresy 

z Lisieux. Skarbiec Kościoła jest pełen łask, 

jakie bezpośrednio od Boga otrzymali męczen-

nicy, święci i błogosławieni. Oni pragną dzi-

siaj pomagać wierzącym w dążeniu do święto-

ści. Święci są bowiem cierpliwymi nauczycie-

lami modlitwy. W ich życiu Bóg był na pierw-

szym miejscu, często w bardzo dramatycznych 

okolicznościach życia. Właśnie dlatego świa-

dectwo męczenników i świętych uczy nas od-

ważnego wyznawania wiary pośród rozma-

itych prób. Święci tworzyli i tworzą zręby kul-

tury. Naśladując tak jak oni Jezusa Chrystusa, 

zostaliśmy wezwani, by przemieniać nasze 

otoczenie, miejsca pracy i rozrywki. Święci 

nie boją się świata, nie są od niego odcięci. 

Pragną wnieść w jego struktury ducha służby 

i miłości. Wiele razy Jan Paweł II wzywał 

wiernych do życia w świętości na początku 

nowego tysiąclecia. Przypominał nam, że 

święci są zawsze młodzi duchem, radują się 

życiem, które bez reszty powierzają Bogu. 

Książka ta jest także odpowiedzią na apel Ojca 

Świętego Benedykta XVI, by odnawiać Ko-

ściół świadectwem życia ofiarnego i bliskością 

z Bogiem po trzykroć świętym. Święci 

w sposób pełny odpowiadają na Słowo skiero-

wane do nich przez Boga i najpełniej doświad-

czają radości życia według ducha Jezusowych 

błogosławieństw.  ”.Świętość rodzi radość, 

dlatego papież Benedykt XVI wskazuje na 

świętych, od których wiele możemy się na-

uczyć. Starajmy się poznawać historie życia  

świętych Kościoła . Szczególnie tych którzy są 

nam bliscy, jako patroni naszych parafii, ko-

ściołów a także imion własnych.  Będzie to 

wielki pożytek dla rozwoju naszej wiary, a 

także konkretna pomoc  na drodze do zbawie-

nia. 

Pielgrzymka na Litwę cz. 9 

Na razie nie wchodziliśmy po schodach w górę 

do wnętrza Kaplicy Ostrobramskiej, gdzie 

mieści się Cudowny Obraz Matki Miłosierdzia 

- Matki Bożej Ostrobramskiej z Wilna, aby 

prywatnie pomodlić się przed Matką Bożą. 

Weszliśmy tam dopiero na samym końcu na-

szej pielgrzymki do Wilna. Po pożegnaniu się 

z naszymi obydwiema  grupami pielgrzymko-

wymi naszych  Pań przewodniczek po Wilnie: 

Pani Liliany i  Pani Heleny Streli - przewod-

niczki naszej grupy, która wspaniale oprowa-

dziła nas po Wilnie mieliśmy 1 godzinę i 10 

minut czasu wolnego do własnej dyspozycji. 

Wszyscy po przejściu znajdującej się pod 

Ostrą Bramą, zakończonej u góry łukiem, ar-

kadowej bramy weszliśmy dalej do miasta. 

Wykorzystaliśmy ten czas na spacer po Wilnie 

i na pobyt w restauracjach, gdzie mogliśmy 

posmakować litewskich - i nie tylko litewskich 

potraw, ale np. karaimskich kibinów, prze-

pysznych pierożków nadziewanych siekanym 

mięsem pieczonych w piekarniku. Potem oby-

dwie nasze grupy pielgrzymkowe zebrały się 

na palcu -  przy miniętej już przez nas wcze-

śniej Bramie Bazylianów. Na schodach budyn-

ku  upamiętnionego przy wejściu do niego  

nad drzwiami pamiątkową tablicą umieszczo-

ne są na niej informacje w języku litewskim i 

polskim, że od 23 X 1823 do 21 IV 1824 roku 

wraz z innymi Filomatami był tu więziony  

Adam Mickiewicz, i że tutaj rozgrywa się tak-

że akcja III cz. „Dziadów”. Pan Marcin, prze-

wodnik większej naszej grupy pielgrzymko-

wej, na schodach tego budynku przedstawił 

swój własny skecz „Spotkanie z Adamem Mic-

kiewiczem”. Skecz zakończył się „Inwokacją” 

z poematu Adama Mickiewicza  „Pan Tade-

usz”. Jej  fragmenty wraz z Panem Marcinem 

starali się recytować zebrani  na placu uczest-

nicy naszej pielgrzymki. Na  zakończenie po-

bytu w tym miejscu zwiedziliśmy jeszcze celę 

Konrada znajdującą się w pokoju numer 209 

upamiętnioną przez Adama Mickiewicza w III 

cz. „Dziadów” ( „Dziady” cz. III – spektakl 

teatralny przygotowany na podstawie dzieła 

Adama Mickiewicza dla publiczności zebranej 

w sali Domu Ludowego w Jaśliskach na jego 

scenie przedstawiła  również  pięknie Akade-

mia Młodzieżowa, grupa młodzieży z Lubelsz-

czyzny w niedzielę,14 lipca 2019 roku o godz. 

17:00. Młodzież ta przyjechała na obóz letni 

do naszej miejscowości Jaśliska). Spod celi 

Konrada udaliśmy się już bezpośrednio wszy-

scy do Kaplicy Ostrobramskiej. Do znajdują-

cego się w jej wnętrzu Cudownego Obrazu 

Matki Bożej  Ostrobramskiej  weszliśmy nie 

wszyscy na raz, bo byłoby to niemożliwe, ale 

wchodziliśmy tam małymi grupami po drew-

nianych schodach w górę. W Kaplicy mogli-

śmy modlić się i przebywać tylko przez okre-

śloną chwilę, aby po nas mogli wejść do niej i 

pomodlić się też tutaj inni. Każdy z nas modlił 

się chwilę indywidualnie przed Cudownym 

Obrazem Matki Bożej Ostrobramskiej  z Wil-

na i przedstawiał Jej różne i  swoje własne 

intencje. Ze wzruszeniem opuszczaliśmy tę 

Kaplicę, Obraz Matki Bożej Miłosierdzia i 

miejsce znajdujące się na zewnątrz przed Ka-

plicą Ostrobramską. Wspólna grupowa foto-

grafia naszych obydwóch grup pielgrzymko-

wych w tym miejscu była ostatnim punktem 

naszej pielgrzymki do Wilna i pobytu w tym 

mieście. Około godz. 17:00 czasu polskiego 

wyjechaliśmy wszyscy naszymi autokarami 

spod Ostrej Bramy  w drogę powrotną do Pol-

ski w kierunku Augustowa. Powrotna podróż 

upłynęła nam na śpiewaniu współczesnych 

religijnych piosenek pielgrzymkowych i in-

nych piosenek. Piosenki  grane na różnych 

harmonijkach ustnych śpiewał chór złożony z 

naszych pielgrzymów, a zwłaszcza  osób z 

Kaszyc  z parafii pw. św. Apostołów Piotra  i 

Pawła. Nie zabrakło także czasu i na wspólną 

modlitwę. Modliliśmy się bolesnymi tajemni-

cami różańca świętego. Odmawialiśmy je i 

śpiewaliśmy na przemian, dziękując tym sa-

mym Matce Bożej Ostrobramskiej z Wilna za 

naszą pielgrzymkę do Jej stóp i do tego miasta. 

Potem śpiewaliśmy pieśni i litanię do Naj-

świętszego Serca Jezusowego. Znalazł się tak-

że czas na wesołe rozmowy, zagadki i dobry 

humor. Około godziny 19:40 wieczorem prze-

jechaliśmy przejście graniczne w Ogrodnikach 

i znaleźliśmy się w Polsce. Po dotarciu do na-

szego hotelu „Augustowia” w Augustowie 

zmęczeni, ale szczęśliwi około godz. 20:40 

udaliśmy się na obiadokolację do hotelowej 

jadalni. Po posiłku pozostał już tylko czas na 

własną toaletę, prywatną modlitwę i sen noc-

ny, bo w środę, 26 czerwca  2019 roku czekała 

nas pobudka o godz. 6:00 rano i śniadanie 

przed wyjazdem na ostatni etap naszej piel-

grzymki  do Świętej Lipki i Gietrzwałdu. 

C.d.n.                        /Jan Grzywacz/        

  

Ogłoszenia duszpasterskie 

Jutro  przypada odpust parafialny ku czci św. 

Tekli. Połączony będzie ze spotkaniem Rodzi-

ny Radia Maryja. Uroczysta  Msza św. odpu-

stowa będzie o godz. 17. 30. Od godz. 21.30 

do 23.30 będą w Radio Maryja  tzw. rozmowy 

niedokończone prowadzone z naszego sanktu-

arium. Zachęcamy również do słuchania. W 

przyszła sobotę  o 8:30 wyjazd z placu przy 

sanktuarium do Krosna  na Pielgrzymkę Róż 

Różańcowych. W piątek o godz. 18.00 spotka-

nie KSM-u. Dziękujemy za utrzymanie czysto-

ści w naszych świątyniach. Na najbliższy ty-

dzień prosimy kolejne osoby: Małgorzata Dy-

ląg, Jadwiga Warchoł, Marta Mezglewska, 

Anna Król, Jolanta Lorenc, Józef Mezglewski, 

Elżbieta Biłas, Stanisław Lorenc. Na Woli: 

Bogusława Farbaniec, Małgorzata Winnicka.  

Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń  
Ogłoszenie społeczne: 

Gmina Jaśliska informuję, iż istnieje możli-

wość montażu instalacji kolektorów słonecz-

nych do przygotowania ciepłej wody użytko-

wej. Dostępne są 3 instalacje po 3 kolektory 

słoneczne. Do przedmiotowych instalacji 

udzielane jest 70% dofinansowania kosztów 

instalacji netto w ramach projektu pn. 

„Instalacja systemów energii odnawialnej dla 

gospodarstw domowych z terenu gminy Jaśli-

ska, Lesko i Rymanów” w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 –2020 (Oś prio-

rytetowa III – Czysta energia, Działanie 3.1 

Rozwój Odnawialnych Źródeł Energii). Szcze-

gółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 

Gminy Jaśliska. 


